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Naukowy styl życia
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Naukowcy sprawdzą, czy kobiece mleko
zawiera dioksyny

Naukowcy sprawdzą, czy pobrane próbki zawierają dioksyny, należące do najgroźniejszych trucizn.
Laboratorium będzie też badać próbki krwi mieszkańców kilku województw, w których podejrzewa
się największe stężenie dioksyn.
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"Większość krajów w Europie prowadzi już takie badania. W Polsce nie było dotąd odpowiednich
laboratoriów. Dopiero teraz w naszym instytucie zaczyna działalność placówka, w której możemy
wykonywać ekspertyzy" - mówi prof. Marek Jakubowski, kierownik Zakładu Zagrożeń Chemicznych
w IMP.

Wybudowanie laboratorium kosztowało 850 tys. euro, w tym 700 tys. z funduszy unijnych. Wyniki
badań będą przekazywane Ministerstwu Zdrowia i głównemu inspektorowi sanitarnemu. Na ich
podstawie zostaną opracowane programy profilaktyczne. Spośród ponad 200 rodzajów dioksyn 17
ma silne działanie rakotwórcze. Właśnie tego typu truciznę podano prezydentowi Ukrainy Wiktorowi
Juszczence.

Dioksyny powstają podczas spalania m.in. paliw w elektrowniach, odpadów w spalarniach oraz
opakowań z tworzyw sztucznych w domowych piecach centralnego ogrzewania. Niezwykle trudno je
zneutralizować. Pozostają w środowisku przez dziesiątki lat.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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